
42

A
SO=A+135

B

SO
=B

+7
0

mi
n 1

00

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o z

děn
é p

říčk
y

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o S

DK pří
čky

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

A

SO=A+120

B

SO
=B

+6
0

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

mi
n 9

0

FORTIUS EI30  protipožární dveře se skrytou zárubní

Fortius EI30 otevírání dovnitř Fortius EI30 otevírání ven

• závěsy ANSELMI 160; 180
• protiplech EA324 pro zámky s mechanickou střelkou
• dveřní zarážka DORSIS NEO MAGNETIC
• padací práh
• rektifikovatelná výztuha (mimo variantu s akustickým útlumem 

Rw=37dB)
• mechanický zámek BMH 1000, panikové zámky BMH 1013
• elektromechanické samozamykací zámky EL 560; EL 561
• elektromechanické samozamykací tříbodové zámky EL 566; EL 567
• elektromotorické samozamykací zámky EL 520;

• elektromotorické samozamykací zámky tříbodové 
EL 520MP

• mechanický samozamykací tříbodový zámek KFV2750
• rozpojitelná kabelová průchodka EffEff
• elektrický otvírač effeff PROFIX 2.0
• skrytý dveřní samozavírač Assa Abloy DC840
• magnetický zápustný kontakt SATEL B2
• možnost aplikace stěrky
• možnost instalace obkladu (s individuálním 

posouzením)

síla křídla 52 mm

výška průchodu: do 2600 mm (v omezených případech do 2900 
mm)

šířka průchodu: do 1000 mm

povrch zárubně dle vzorníku RAL

povrch dveří dle vzorníku RAL 
dle vzorníku NCS
dýhované provedení lakované nebo olejované
HPL laminát

možnost protipožární varianty ANO

možnost bezpečnostní varianty ANO (viz FORTIUS RC2)

možnost akustické varianty ANO (s akustickým útlumem Rw=33dB a Rw=37dB)

možnost varianty s obkladem ANO (pro otvírání dovnitř s max. zesílenou konstrukcí křídla o 8mm)

volitelné doplňky a příslušenství



43

A
SO=A+135

B

SO
=B

+7
0

mi
n 1

00

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o z

děn
é p

říčk
y

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o S

DK pří
čky

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

A

SO=A+120

B

SO
=B

+6
0

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

mi
n 9

0

velikost stavebního otvoru
pro SDK příčky

velikost stavebního otvoru
pro ZDĚNÉ příčkyPUR pěna

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

omítkový roh

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok -zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu

sk
lo-

vlá
kn

itá
arm

ov
ac

í tk
an

ina

řez A

řez B

A

B

profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

sklo-vláknitá
armovací tkanina

kotvící profil
bodový

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

omítkový
roh

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor (světlost průchodu + 120mm)

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

52

sta
ve

bn
í o

tvo
r (

sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

)

4

5

vrut 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

UA profil
min. 50mm

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

PUR pěna

A

B

SDK páska
sklovláknitá
SDK tmel

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A skrytý sokl

zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubněPUR pěna
frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

vrut 3,5x25
kotvení koncovky soklu

ke skryté zárubni

kotvící profil
bodový

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK
řez B rohový ochranný prvek

pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

SDK tmel

SDK tmel
skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

stavební otvor (světlost průchodu + 110mm)

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

52

sta
ve

bn
í o

tvo
r (

sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 55
mm

)

5

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

4

52

A
SO=A+135

B

SO
=B

+7
0

mi
n 1

00

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o z

děn
é p

říčk
y

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o S

DK pří
čky

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

A

SO=A+120

B

SO
=B

+6
0

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

mi
n 9

0

FORTIUS EI30  protipožární dveře se skrytou zárubní

Požární odolnost v kombinaci s dveřmi ve skryté zárubni 
standardně do výšky 2600 mm

A

SO=A+120

A
SO=A+110

B

SO
=B

+5
5

B

SO
=B

+6
0

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o z

děn
é p

říčk
y

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o S

DK pří
čky

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

mi
n 1

00

mi
n 9

0

A

SO=A+120

A
SO=A+110

B

SO
=B

+5
5

B

SO
=B

+6
0

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o z

děn
é p

říčk
y

sta
veb

ní p
řipr

ave
nos

t pr
o S

DK pří
čky

A = jmenovitá světlost šířka
B = jmenovitá světlost výška

SO = stavební otvor

mi
n 1

00

mi
n 9

0



44

13

13

13

FireStop

FireStop

Pro variantu otvírání dovnitř je nutné ve špaletě vytvořit odsazení 13mm!
Důvodem je výhradní použití zámku s klasickou mechanickou (nemagnetickou) střelkou

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

52

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

5

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

řez B

A

B

PUR pěna

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

omítkový roh

profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

kotvící profil
celoobvodový

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

!

!!

!

omítkový
rohsk

lov
lák

nit
á

arm
ov

ac
í tk

an
ina

sklovláknitá
armovací tkanina

FORTIUS EI30
dveře se skrytou zárubní
otevírání dovnitř

PROTIPOŽÁRNÍ



45

FireStop

FireStop

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

stavební otvor = světlost průchodu + 120mm

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 60
mm

4

5

52

1. krok - příprava stavebního otvoru

3. krok - zaomítání skryté zárubně a skrytého soklu

2. krok - instalace skryté zárubně a skrytého soklu
řez A

řez B

A

B

PUR pěna

frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

PUR pěna

omítkový roh

profil skryté zárubně

skrytý sokl LINUS 15
zasunutý za zárubeň

kotvící profil
celoobvodový

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

omítkový
roh

sk
lov

lák
nit

á
arm

ov
ac

í tk
an

ina

sklovláknitá
armovací tkanina

FORTIUS EI30
dveře se skrytou zárubní
otevírání ven

PROTIPOŽÁRNÍ



46

13

FireStop

PROMATMEL

PROMATMEL

PROMATMEL

PR
OM

AT
ME

L

Pro variantu otvírání dovnitř je nutné ve špaletě vytvořit odsazení 13mm!
Důvodem je výhradní použití zámku s klasickou mechanickou (nemagnetickou) střelkou

Pouze v provedení dvojitého opláštění SDK

Osazení zárubně před dokončením dvojitého opláštění SDK

před montáží zárubně nutno instalovat první záklop
protipožárního SDK včetně záklopu špalety!

před zaklopením druhé vrstvy SDK desky nutno prostor mezi
zárubní a záklopem špalety přetmelit po celém obvodu

PROMATMELEM

PROMATMEL

13

FireStop

PROMATMEL

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

52

5

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

stavební otvor = světlost průchodu + 135mm

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

A

B

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK
řez B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna
frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

kotvící profil
celoobvodový

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

UA profil
min. 75mm

!

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 70
mm

Pro správné dimenzování UA profilu vycházet z technického předpisu: např. KNAUF W11, str.33

!

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

13

FireStop

PROMATMEL

PROMATMEL

PROMATMEL

PR
OM

AT
ME

L

Pro variantu otvírání dovnitř je nutné ve špaletě vytvořit odsazení 13mm!
Důvodem je výhradní použití zámku s klasickou mechanickou (nemagnetickou) střelkou

Pouze v provedení dvojitého opláštění SDK

Osazení zárubně před dokončením dvojitého opláštění SDK

před montáží zárubně nutno instalovat první záklop
protipožárního SDK včetně záklopu špalety!

před zaklopením druhé vrstvy SDK desky nutno prostor mezi
zárubní a záklopem špalety přetmelit po celém obvodu

PROMATMELEM

PROMATMEL

13

FireStop

PROMATMEL

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

52

5

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

stavební otvor = světlost průchodu + 135mm

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

A

B

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK
řez B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna
frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

kotvící profil
celoobvodový

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

UA profil
min. 75mm

!

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 70
mm

Pro správné dimenzování UA profilu vycházet z technického předpisu: např. KNAUF W11, str.33

!
PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

FORTIUS EI30
dveře se skrytou zárubní
otevírání dovnitř

PROTIPOŽÁRNÍ



47

13

FireStop

PROMATMEL

PROMATMEL

PROMATMEL

PR
OM

AT
ME

L

Pro variantu otvírání dovnitř je nutné ve špaletě vytvořit odsazení 13mm!
Důvodem je výhradní použití zámku s klasickou mechanickou (nemagnetickou) střelkou

Pouze v provedení dvojitého opláštění SDK

Osazení zárubně před dokončením dvojitého opláštění SDK

před montáží zárubně nutno instalovat první záklop
protipožárního SDK včetně záklopu špalety!

před zaklopením druhé vrstvy SDK desky nutno prostor mezi
zárubní a záklopem špalety přetmelit po celém obvodu

PROMATMELEM

PROMATMEL

13

FireStop

PROMATMEL

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

52

5

jmenovitá šířka (světlost průchodu)

52

stavební otvor = světlost průchodu + 135mm

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

A

B

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK
řez B

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubně

PUR pěna
frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

kotvící profil
celoobvodový

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

UA profil
min. 75mm

!

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 70
mm

Pro správné dimenzování UA profilu vycházet z technického předpisu: např. KNAUF W11, str.33

!
PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

PROMATMEL

FireStop

FireStop

PROMATMEL

PROMATMEL

PR
OM

AT
ME

L

PROMATMEL

Pouze v provedení dvojitého opláštění SDK

Osazení zárubně před dokončením dvojitého opláštění SDK

před montáží zárubně nutno instalovat první záklop
protipožárního SDK včetně záklopu špalety!

před zaklopením druhé vrstvy SDK desky nutno prostor mezi
zárubní a záklopem špalety přetmelit po celém obvodu

PROMATMELEM

stavební otvor = světlost průchodu + 135mm

 jm
en

ov
itá

 vý
šk

a (
sv

ětl
os

t p
rů

ch
od

u)

52

5

jm. šířka (světlost průchodu)

4

52

1. krok - příprava pro dvouplášťové dokončení SDK příčky

A

B

2. krok - instalace skryté zárubně a soklu na 1. záklop SDK
řez A

3. krok - zaklopení a přetmelení 2. vrstvy SDK
řez B

UA profil
min. 75mm

ro
ho

vý
 oc

hr
an

ný
 pr

ve
k

pr
o S

DK
 ko

ns
tru

kc
e

PUR pěna

SDK páska
sklovláknitá

skrytý sokl
zasunutý za zárubeň

profil skryté zárubněPUR pěna
frézovaná koncovka skrytého soklu
napojení na profil skryté zárubně

TB 3,5x25
kotvení koncovky soklu
ke skryté zárubni

kotvící profil
celoobvodový

rohový ochranný prvek
pro SDK konstrukce

SDK páska
sklovláknitá

TB 3,5x25mm
(3ks á 1bm)

skrytý sokl LINUS 13
zasunutý za zárubeň

sta
ve

bn
í o

tvo
r =

 sv
ětl

os
t p

rů
ch

od
u +

 70
mm

Pro správné dimenzování UA profilu vycházet z technického předpisu: např. KNAUF W11, str.33

FORTIUS EI30
dveře se skrytou zárubní
otevírání ven

PROTIPOŽÁRNÍ


